

CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA
ASUNTOS INGRESADOS

Fecha: 4/2/24 Hs. /3,14

Numero: 42 Fojas: 03

Expe. N°

Girado:
Recibido: 42 Maplas

Ushuaia, 29 de Enero de 2024.-

Nota Nº 004/2024.-

Letra: C.P.T-USH.-

Concejo Deliberante de Ushuaia Sra. Viceintendenta Abg. Gabriela MUÑIZ SICCARDI S/D:

Por medio de la presente tenemos el agrado de dirigirnos a usted a fin de presentar formalmente las nuevas autoridades del Colegio de Profesionales Técnicos de Tierra del Fuego – Ley Provincial Nº 595, conforme a lo pronunciado por la Junta Electoral el 3 de Noviembre de 2023. Es importante destacar que se presentó una única Lista "PARA SEGUIR TRABAJANDO "y fue proclamada directamente por la Junta Electoral y avalada para liderar la institución durante el período comprendido desde el 29/12/2023 al 29/12/2026 para la Comisión Directiva y Tribunal de Disciplina y desde el 29/12/2023 al 29/12/2025 para la Comisión Fiscalizadora.

En esta primera comunicación, nos complacemos presentarles la lista de autoridades que ha sido definida para esta nueva Gestión Institucional del CPTTDF. Destacamos la importancia de contar con la participación y colaboración de todas las entidades públicas y privadas que integran la Provincia de Tierra del Fuego para alcanzar las metas propuestas durante este período.

Es esencial trabajar de la mano de los profesionales técnicos del país, y solicitamos encarecidamente su acompañamiento en esta nueva etapa institucional. Nos sentimos sumamente honrados por la alta distinción de haber sido electos como miembros, y asumimos con responsabilidad el compromiso de trabajar por un Colegio Unido, representativo e inclusivo.

Nuestro objetivo es estar presente en cada ámbito u organismo para resguardar los derechos de los Profesionales Técnicos y fortalecer la Educación Técnica, considerada uno de los pilares fundamentales en el engrandecimiento de nuestro querido país.

Agradecemos de antemano su apoyo y colaboración en esta nueva gestión. Estamos abiertos a cualquier sugerencia, consulta o contribución que deseen aportar.

Se adjunta listado de autoridades. Saludos cordiales.-

M.M.O. Evingue Robinson Vargas Presidente Coldeio de Profesioneles (Jechicos) Tiorra de Fuego



CONSEJO DIRECTIVO

CARGO	NOMBRE	APELLIDO	DNI	MATRICULA
PRESIDENTE	ENRIQUE ROBINSON	VARGAS	16.366.670	5
VICEPRESIDENT				
E	SOLANGE IVONNE	BUSTAMANTE	32.768.293	88
SECRETARIO	CRISTIAN DARIO	HOYOS	30.607.559	130
TESORERO	JOSE LUIS	TABARES	17.407.293	366
VOCAL TITULAR				
10	CARLOS	AGÜERO	17.168.895	417
VOCAL TITULAR		BARRA		
2°	LAURA DE LOURDES	MILLALONCO	35.162.386	112
VOCAL				
SUPLENTE 1°	LUIS GUSTAVO	RODRIGUEZ	24.271.669	8
VOCAL				
SUPLENTE 2°	PATRICIA MARIEL	PEREZ BARRIA	32.768.208	421

COMISIÓN FISCALIZADORA

CARGO	NOMBRE	APELLIDO	DNI	MATRICULA
VOCAL TITULAR 1°	CLAUDIA ALEJANDRA	LOPEZ	27.364.212	179
		RUDIANDER		
VOCAL TITULAR 2°	CRISTIAN	CONTE	28.604.586	192
VOCAL TITULAR 3°	MELISA MARLENE	GOMEZ ATAMPI	36.033.080	50
VOCAL SUPLENTE				
1°	RAUL ALBERTO	ORTIGOZA	16.283.628	132
VOCAL SUPLENTE				
2 °	MARCELO MIGUEL	GARRO	17.407.216	242
VOCAL SUPLENTE				
3°	RØBERTO ALFREDO	VILLALBA	24.005.320	31

M.O. Cristian Hoyos Sepretario Colegio de Profesionales Técnicos Tierra del Fuego

M.M.O Enrique Robinson Vard Presidente Colegio de Profesionales Técnicos M. A. Jose Luis Jabanes

Secreto

Glegia de Pydresionales récnicos

Tipira del Fuego



TRIBUNAL DE DISCIPLINA

CARGO	NOMBRE	APELLIDO	DNI	MATRICULA
VOCAL TITULAR 1°	ERICA	CAPPELARI	26.035.260	67
VOCAL TITULAR 2°	MARIA INES	VALDEZ	27.829.184	124
VOCAL TITULAR 3°	MARIA FLORENCIA	SCHROH	30.882.488	103
VOCAL TITULAR 4°	WANDA CAROLINA	LOTO	35.283.477	238
VOCAL SUPLENTE 1°	RAMON ALBERTO	NUÑEZ	16.244.082	7
VOCAL SUPLENTE 2°	VERONICA ROXANA	ѕото	28.008.581	182
VOCAL SUPLENTE 3°	ANALIA GABRIELA	OSTERTAG	35.884.997	382
VOCAL SUPLEME 4°	JESICA ELIZABETH	JARRYS	34.483.578	166

M.M.O. Oristan Hoyos Secretario Colegio de Profesionales Técnicos Tiema dal Fuego

M.M.O. Enrique Robinson Presidente Colegio de Profesionales Teo Tierra del Fuego

A.M. C. José Luga rabares Jesorgo Luga rabares olegia de Profesionales Técnicos Tierra del Fuego